مآخذ: (۱) احادیث کے مجموعوں اور فقہ کی
کتابوں کے علاوہ دیکھیے: (۱) الدمشقی: رحمة الامة فی
اختلاف الائمة (بولاق، ۱۳۰۰ھ) ص ۱۳ بعد؛ (۲)
باجوری (بولاق، ۱۳۰۰ھ)، ۱: ۱۶۷۔
(عبدالمنان عمر)

② اقبال: ڈاکٹر شیخ محمد اقبالؒ ۲۲ فروری
۱۸۷۳ء/۲۰ ذوالحجہ ۱۲۸۹ھ کو سیالکوٹ میں
پیدا ہوئے (بلدیہ سیالکوٹ کے اندراجات پیدائش و
اموات، شائع کردہ روزنامہ انقلاب مورخہ ۷ مئی
۱۹۳۸ء) اور فقیر سید وحید الدین کی راے میں ۳
ذوالقعدہ ۱۲۹۳ھ/۹ نومبر ۱۸۷۷ء کو دیکھیے
روزنامہ فقیر، طبع دوم، ۱۹۶۳ء، ص ۲۳۔ ابا واجداد
”سپرو“ گوت کے کشمیری پنڈت تھے، جو غالباً

اٹھارھویں صدی کے اوائل میں حلقہ بگوشی اسلام
ہوئے (مشاہیر کشمیر، ص ۱۷۷)، تجارت کے
سلسلے میں پنجاب آئے اور وہاں چلے جاتے تھے۔